

EDITAL n° 007/CONSELHO CURADOR/FUNJAB/2019 - RETIFICADO

Eleição para Conselho Fiscal da Fundação José Arthur Boiteux

O Presidente do Conselho Curador da Fundação José Arthur Boiteux - FUNJAB, no uso de suas atribuições e de acordo com os artigos 8° e 20º do Estatuto, resolve:

- **Art. 1º** Convocar eleições para o preenchimento de 05 (cinco) vagas do Conselho Fiscal da Fundação José Arthur Boiteux, sendo 03 (três) vagas para titular e 02 (duas para suplentes, para o mandato 2019/2023.
- **Art. 2°** As inscrições ocorrerão do dia **30 de agosto** até o dia **20 de setembro de 2019**, perante a Comissão Eleitoral designada pelo Conselho Curador da Fundação Boiteux, que funcionará na Secretaria da FUNJAB, das 08h às 12h e das 13h às 17h.
- **Art. 3º** Poderão ser candidatos brasileiros maiores de 18 anos, em dia com suas obrigações eleitorais.
- **Parágrafo único** Os candidatos deverão entregar cópia do Documento de Identidade e Curriculum Vitae juntamente com o pedido de inscrição.
- **Art. 4°** Nenhum dos candidatos poderá integrar a Comissão Eleitoral.
- **Art. 5°** Será eleito os candidatos que obtiverem maioria simples de votos.
- **Art.6°** Fica convocado o Conselho Curador para a eleição e posse no dia <u>25 de</u> <u>setembro de 2019</u>, às 14h, na sala de reuniões do Centro de Ciências Jurídicas.

Florianópolis, 13 de setembro de 2019.

José Sérgio da Silva Cristóvam Presidente Conselho Curador Fundação José Arthur Boiteux